

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søndergade 7
4130 Viby Sjælland
CVR-nr. 34209936

T (+45) 46 49 85 01

www.grantthornton.dk

Vibyhus Finans ApS

Ørstedvej 50D, 4130 Viby Sjælland

CVR-nr. 10 80 47 36

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2022.



Arthur Højgaard Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vibyhus Finans ApS Ørstedvej 50D 4130 Viby Sjælland
	CVR-nr.: 10 80 47 36
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Arthur Højgaard Nielsen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Dattervirksomheder	Boligmægleren Bjæverskov ApS, 4130 Viby Sjælland Boligmægleren Svendborg, 5700 Svendborg Everybody ApS, 4130 Viby Sjælland Boligmægleren ApS, 4130 Viby Sjælland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel samt investerings- og rådgivningsvirksomhed iøvrigt i økonomisk henseende og anden i forbindelse stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på baggrund af en afkastbaseret model og i sagens natur indgår heri regnskabsmæssige skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.772.999 mod 1.790.270 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	3.226.725	3.259.138
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.143.288	6.262.995
1 Personaleomkostninger	-361.391	-404.453
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.434	-5.436
Resultat før finansielle poster	7.003.188	9.112.244
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	240.182	-4.420.331
Andre finansielle indtægter	163.885	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.275.156	-1.119.120
Resultat før skat	6.132.099	3.572.793
2 Skat af årets resultat	-1.359.100	-1.782.523
Årets resultat	4.772.999	1.790.270
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-3.194.922
Udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Overføres til overført resultat	4.672.999	4.985.192
Disponeret i alt	4.772.999	1.790.270

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	5.434
4 Investeringsejendomme	75.900.000	72.047.100
Materielle anlægsaktiver i alt	75.900.000	72.052.534
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.223.271	4.983.089
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.223.271	4.983.089
Anlægsaktiver i alt	81.123.271	77.035.623
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	20.000	43.196
Varebeholdninger i alt	20.000	43.196
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.195.888	1.686.177
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.839.483	4.949.879
Andre tilgodehavender	223.018	0
Tilgodehavender i alt	6.258.389	6.636.056
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.787.732	1.380.495
Værdipapirer i alt	1.787.732	1.380.495
Likvide beholdninger	1.093	9.214
Omsætningsaktiver i alt	8.067.214	8.068.961
Aktiver i alt	89.190.485	85.104.584

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	38.603.977	33.930.978
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Egenkapital i alt	38.903.977	34.130.978
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.110.415	5.190.225
Andre hensatte forpligtelser	0	101.688
Hensatte forpligtelser i alt	6.110.415	5.291.913
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	39.217.585	41.473.339
Langfristede gældsforpligtelser i alt	39.217.585	41.473.339
Kortfristet del af langfristet gæld	1.216.106	687.000
Gæld til pengeinstitutter	1.109.731	1.602.451
Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.000	20.400
Gæld til tilknyttede virksomheder	236.106	107.694
Selskabsskat	384.912	273.046
Anden gæld	1.977.653	1.517.763
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.958.508	4.208.354
Gældsforpligtelser i alt	44.176.093	45.681.693
Passiver i alt	89.190.485	85.104.584

6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 **Eventualposter**

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	298.173	367.147
Pensioner	57.500	32.500
Andre omkostninger til social sikring	5.718	4.806
	<u>361.391</u>	<u>404.453</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	428.912	343.046
Årets regulering af udskudt skat	920.190	1.416.580
Regulering af tidligere års skat	9.998	22.897
	<u>1.359.100</u>	<u>1.782.523</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	<u>32.606</u>	<u>32.606</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>32.606</u>	<u>32.606</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-27.172	-27.172
Årets afskrivninger	-5.434	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-32.606</u>	<u>-27.172</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>0</u>	<u>5.434</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	48.149.325	41.348.695
Tilgang i årets løb	1.709.612	7.735.630
Afgang i årets løb	-1.684.955	-935.000
Kostpris 31. december 2021	<u>48.173.982</u>	<u>48.149.325</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	23.897.774	17.634.778
Årets regulering til dagsværdi	4.143.289	6.262.997
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-315.045	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>27.726.018</u>	<u>23.897.775</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>75.900.000</u>	<u>72.047.100</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Der er gennemsnitligt anvendt et afkastkrav på ca. 5,5%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 6.000 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 38.904 t.kr. til 34.320 t.kr.

Noter

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2021	6.208.498	6.208.497
Tilgang i årets løb	0	1
Kostpris 31. december 2021	6.208.498	6.208.498
Opskrivninger 1. januar 2021	-1.225.409	3.194.922
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	240.182	-4.420.331
Opskrivninger 31. december 2021	-985.227	-1.225.409
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	5.223.271	4.983.089

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Boligmægleren Bjæverskov ApS, 4130 Viby Sjælland	100 %	-1.528.249	-366.700
Boligmægleren Svendborg, 5700 Svendborg	100 %	-128.731	85.850
Everybody ApS, 4130 Viby Sjælland	100 %	5.223.271	240.182
		3.566.291	-40.668

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 40.334 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 75.900 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.